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W końcu stycznia przedstawi-
ciele organizacji pozarządo-
wych, które działają na terenie 
gminy Rzgów, podpisali umo-
wy na realizację zadań publicz-
nych na rok 2024.

– Podobnie jak w latach ubiegłych, komisja kon-
kursowa zaakceptowała oferty trzech podmio-
tów, które najlepiej odpowiadają oczekiwaniom 
mieszkańców i są zgodne z założeniami ogłoszo-
nych w grudniu zeszłego roku konkursów ofert – 
mówi Mateusz Kamiński burmistrz Rzgowa.

Ośrodek Dziennego Pobytu dla Osób Star-
szych i Niepełnosprawnych Sióstr Felicjanek 
będzie realizował zadanie z zakresu pomocy 
społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywa-
nia szans tych rodzin i osób.

– Pragniemy być wsparciem dla osób potrze-
bujących pomocy poprzez udostępnienie domu 
dla funkcjonowania Ośrodka Dziennego Pobytu 
oraz placu rekreacyjnego przed domem, z które-
go mogą korzystać podopieczni – mówi siostra 
Elżbieta Spiliszewska, dyrektor ośrodka. – Od-
powiadamy również na potrzeby naszych pod-
opiecznych w miejscu ich zamieszkania na tere-
nie gminy Rzgów.

Dwóch beneficjentów otrzyma dotacje 
na prowadzenie zadań z zakresu wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej: Stowa-
rzyszenie Gminny Ludowy Klub Sportowy 
„Zawisza” oraz Ludowy Uczniowski Klub Spor-
towy „Sokół”.

„Zawisza” będzie prowadzić drużyny pił-
ki nożnej na terenie gminy w różnych gru-
pach wiekowych, szkolić je, przygotowywać 
do uczestnictwa w lokalnych i ponadlokalnych 
zawodach w ramach współzawodnictwa spor-

towego oraz dbać o utrzy-
manie bazy sportowej.

– Naszym celem jest 
przeciwdziałanie efektowi 
„zasiedzenia” wynikającego 
z rozwoju nowych techno-
logii, które doprowadzają 
do braku aktywnego spędza-
nia czasu, zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży – infor-
muje Radosław Kubas pre-
zes „Zawiszy”. – W tym roku zostanie położony 
nacisk na poprawę i rozwój kultury fizycznej po za-
niknięciu efektów trwania pandemii.

Klub Sportowy „Sokół” zorganizuje po-
zalekcyjne zajęcia sportowe dla uczniów, ale 
również absolwentów i rodziców, którzy będą 
mogli zapisać się do sekcji siatkówki, koszy-
kówki, lekkiej atletyki, a także skorzystać z za-
jęć rekreacyjno-turystycznych.

– Docelowo chcielibyśmy dotrzeć z naszym 
projektem do grupy 70 osób – opowiada prezes 
Mariusz Matecki. – Nasze treningi mają moty-
wować i promować zdrowy styl życia. Każdy za-
interesowany aktywnym trybem życia znajdzie 
na naszych zajęciach cos ciekawego.

Realizacja zadań potrwa do końca 2024 r.

Tekst i fot. Maria Kaczmarska

Od 1 marca 2024 r. znów bę-
dzie dwóch dzielnicowych 
Komisariatu Policji w Rzgowie, 
na których etaty pieniądze 
ma przekazywać rzgowski 
samorząd aż do końca lutego 
2029 r. Projekt uchwały przed-
stawił burmistrz Rzgowa Mate-
usz Kamiński na LXX posiedze-
niu Rady Miejskiej.

Radni w uchwale przywrócili stan rzeczy z po-
przednich lat. Ponieważ budżet gminy Rzgów 
uwzględniający koszt dwóch dodatkowych 
etatów dzielnicowych został przyjęty w ostat-
nich dniach starego roku, a nowi decydenci 
na szczeblu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkie-
go i Komendy Głównej Policji musieli formal-
nie wypowiedzieć się w tej sprawie, nastąpiła 
dwumiesięczna przerwa w finansowaniu eta-
tów przez gminę. Od marca wszystko wraca 

do normy. Samorząd rzgowski finansuje dwa 
dodatkowe etaty dzielnicowych z uwagi na to, 
iż na terenie gminy znajduje się dużo obiektów 
handlowych, wiele podmiotów prowadzących 

działalność wymagającą zatrudnienia dużej 
liczby osób, a także samo położenie gminy 
na ważnych szlakach komunikacyjnych (auto-
strada A1, droga ekspresowa S8, DK91, DW714) 
sprawiają, że policjantów nigdy nie jest za wielu 
na naszym terenie.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Policjantów nigdy za wieluPolicjantów nigdy za wielu

Na ostatnim w 2023 roku posiedzeniu 
RM w Rzgowie burmistrz Kamiński 

ogłosił, że w miejsce Mirona Ossowskiego, 
przewodniczącego Rady Społecznej Gmin-
nej Przychodni Zdrowia wejdzie wicebur-
mistrz Monika Pawlik.

Z powodu rezygnacji radnego Kordia-
na Skalskiego z uczestnictwa w Radzie Spo-
łecznej Gminnego Ośrodka Kultury, radni 
desygnowali na jego miejsce Stanisława 
Zaborowskiego, przewodniczącego Komisji 
Spraw Społecznych. W kolegium redakcyj-
nym miesięcznika samorządowego „Rzgów 
Nasza Gmina”, Kordiana Skalskiego zastąpił 
Zbigniew Cisowski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Rzgowie. Wszystkie po-
wyższe funkcje są pełnione społecznie.

 (włok)

Zmiany w Radach Zmiany w Radach 
Społecznych GOK, Społecznych GOK, 

GPZ i w gazecieGPZ i w gazecie

UMOWY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI
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Projekt zyskał pozytywną opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
Jeszcze nigdy budżet gminy Rzgów nie 
był tak duży: 117,3 mln zł przy zaplano-

wanych dochodach ponad 101 mln zł. Różnica 
może być pokryta z różnych źródeł, m.in. z emi-
sji obligacji komunalnych. W kilku poprzednich 
budżetach brano pod uwagę takie rozwiązanie, 
ale udawało się tego uniknąć rozsądnie zarzą-
dzając finansami w ciągu danego roku.

– Przyszłoroczny budżet uwzględnia bardzo 
duży udział dofinansowań zewnętrznych – jest 
to ponad 19 mln zł – przyznaje burmistrz Rz-
gowa Mateusz Kamiński w rozmowie z por-
talem samorządowym rzgow.pl. – To ambitny 
i bardzo proinwestycyjny plan. W nowym roku 
wydatki na inwestycje wynoszą prawie 35 mln zł. 
To drugie co do wielkości roczne nakłady w tym 
segmencie – w tej kadencji i w historii gminy też. 
Tylko w rekordowym roku 2019 wynosiły ponad 
46 mln zł. Przyjęty budżet jest zrównoważony 
i sprawiedliwy, uwzględnia całą gminę i potrzeby 
różnych grup społecznych.

Najważniejsze zaplanowane inwestycje 
są związane z produkcją wody i odbiorem 
ścieków oraz rozwijaniem sieci wodociągowej 
na terenach wiejskich.

Plan przewiduje powstanie stacji uzdatnia-
nia wody: w Rzgowie, Gospodarzu, Czyżemin-
ku, zaprojektowanie i wykonanie kanalizacji w ul. 
Wierzbowej w Starowej Górze, sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w ul. Żwirowej w Starowej 
Górze, modernizację przepompowni ścieków 
w Rzgowie na ul. Cmentarnej i w Starowej Górze.

Ponad 6 mln zł przeznaczamy na drogi pu-
bliczne powiatowe, czyli m.in. pierwszy etap 
przebudowy ulicy Ogrodowej w Rzgowie.

Projektujemy przebudowę ulic:
•  Dworskiej w Bronisinie Dworskim,
•  Wójtowskiej w Starowej Górze,
•  Ogrodowej w Rzgowie na kolejnych odcin-

kach w kierunku ulicy Tuszyńskiej,
•  planujemy projekt i przebudowę drogi Kon-

stantynie,
•  projekt i przebudowę ul. Usługowej i Śnia-

deckiego w Starej Gadce i Starowej Górze,
•  projekt przebudowy drogi Kalinko Morgi,
•  projekt przebudowy Klonowej w Staro-

wej Górze,
•  projekt drugiego etapu ulicy Podłogowej 

w Starowej Górze,
•  wykonanie projektu ulicy Inspektowej 

w Starowej Górze.

•  projekt i przebudowa drogi nr 106409E (Czy-
żeminek – Gospodarz)

•  projekt rozbudowy/przebudowy drogi gmin-
nej nr 106217E (Romanów – Pałczew)

•  projekt rozbudowy/przebudowy ulicy Łąko-
wej w Rzgowie

•  projekt rozbudowy/przebudowy ulicy Żerom-
skiego w Rzgowie

Ponadto w planie jest:
•  przebudowa ulicy Klonowej w Starowej Górze
•  przebudowę ulic: Granitowej, Wąwozowej, 

Podłogowej,
•  rozbudowę dróg wraz z infrastrukturą towa-

rzyszącą w Gospodarzu – dotyczy to Łanowej 
i Zbożowej,

•  skrzyżowanie Kamiennej i Literackiej w Rz-
gowie również przewidziane jest w planie in-
westycyjnym.

Na realizację inwestycji z zakresu transportu 
i łączności przeznaczymy w ponad 19 mln zł.

W zakresie bezpieczeństwa publicznego 
i ochrony przeciwpożarowej przeznaczamy 
znaczące środki dla OSP.

Realizowane będą dalsze prace w remizie 
w Gospodarzu, termomodernizacja budynku 
OSP w Kalinku, prace konserwacyjno-remon-
towe w OSP Grodzisko – Konstantyna, remont 
i modernizacja w OSP Rzgów, remont w OSP 
Kalino i OSP Bronisin Dworski. Zostaną zaku-
pione samochody pożarnicze dla jednostek OSP.

W zakresie oświaty
Projektujemy duże inwestycje dotyczące rozbu-
dowy szkoły w Guzewie, termomodernizację 

szkół w Rzgowie, Kalinie i Guzewie, a także 
budowę wiaty rowerowej przy szkole w Rz-
gowie, czy zainstalowanie klimatyzacji w SP 
w Guzewie.

W planie inwestycyjnym 
znajduje się także:
• renowacja parku w Rzgowie,
•  dofinansowanie oświetlenia ulicznego w Kon-

stantynie,
•  wykonanie oświetlenia w Kalinku,
•  projekt budowy oświetlenia w ul. Akacjowej 

i Modrzewiowej w Starowej Górze.

Budżet obejmuje przedsięwzięcia 
w zakresie ratowania cennych 
budynków, poprawę standardu 
obiektów sportowych, świetlic 
wiejskich oraz doposażenie 
placów zabaw:

•  doposażenie placu zabaw w Romanowie, 
Grodzisku, Konstantynie i Starowej Górze,

•  dokończenie budowy świetlicy w Starej Gadce,
•  modernizację świetlicy w Starowej Górze
•  kontynuację modernizacji świetlicy w Hu-

cie Wiskickiej,
•  remont świetlicy w Czyżeminku,
•  zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

w Starej Gadce przy ul. Czartoryskiego,
•  projekt i roboty budowlane w budynku przy 

ul. Rawskiej 10 w Rzgowie
•  wymiana źródeł oświetlenia w GOSTiR w Rz-

gowie
•  dalsze prace konserwatorskie w kościele 

w Rzgowie,

•  przygotowania do budowy zaplecza sporto-
wego w przy stadionie,

•  dalszą poprawę estetyki tzw. dróżki harcer-
skiej, zgodnie z wolą mieszkańców.

Na inwestycje w ramach funduszu sołeckiego 
przeznaczamy 717,26 tys. zł.

Zaplanowane przedsięwzięcia są zgodne 
z głosowaniami mieszkańców, które przepro-
wadzono na zebraniach sołeckich. To inwesty-
cje, o których zdecydowali sami mieszkańcy, 
ale są realizowane przez urząd.

* * *
– Budżet jest silnie partycypacyjny, ponieważ 
został stworzony w oparciu o wnioski miesz-
kańców, propozycje przedłożone przeze mnie 
wraz ze współpracownikami, a także wynikające 
z pozyskanych przez urząd dofinansowań oraz 
sugestie zgłaszane przez radnych – podkreśla 
burmistrz Mateusz Kamiński.

– To budżet z dużym udziałem środków ze-
wnętrznych, pozyskanych np. z Polskiego Ładu, 
ale też z dużymi wpływami z podatku dochodo-
wego od osób fizycznych – kontynuuje Mateusz 
Kamiński. – To pokazuje, że ludzie chcą miesz-
kać w naszej gminie. W bieżącym roku przybyło 
119 mieszkańców oraz 55 przedsiębiorstw. Nasi 
mieszkańcy coraz więcej zarabiają, więc udział 
naszej gminy w podatku dochodowym płaco-
nym państwu też rośnie. Jednak, żeby tworzyć 
gminę dobrego życia zgodnie z ideałem stowa-
rzyszenia Cittaslow – potrzebne są inwestycje 
w dobrą jakość usług publicznych. A to oznacza, 
że musimy inwestować w infrastrukturę drogo-
wą i podziemną, ale także w żłobki, przedszkola, 
place zabaw, miejsca do uprawiania sportu i re-
kreacji, dobrą ofertę zajęć i wydarzeń w domu 
kultury, atrakcyjną przestrzeń publiczną i zieleń, 
sprawną administrację oraz inne podobne zada-
nia. Od wielu lat to robimy z bardzo dobrymi 
efektami. Odbieramy za to nagrody i zajmujemy 
bardzo dobre miejsca w rankingach samorządo-
wych czego przykładem było niedawne zajęcie 
I miejsca w kategorii gmin miejsko-wiejskich 
województwa łódzkiego w rankingu ogłoszonym 
przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokal-
nej. Rankingi Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej są corocznie przygotowywane przez 
Ośrodki Regionalne FRDL we współpracy z wo-
jewódzkimi urzędami statystycznymi. Bazą 
oceny jest porównanie 16 obiektywnych wskaź-
ników.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W czwartek, 28 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Rzgowie przyjęła budżet 
gminy na rok 2024. W głosowaniu nad projektem uchwały w tej sprawie 

głos popierający oddali: Marek Bartoszewski, Zbigniew Cisowski, 
Wiesław Gąsiorek, Rafał Kluczyński, Jan Spałka, Przemysław Szczech, 

Ewa Tyll, Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski. 

BUDŻET NA 2024 BUDŻET NA 2024 
ROK PRZYJĘTYROK PRZYJĘTY

Proinwestycyjne, zrównoważony i partycypacyjnyProinwestycyjne, zrównoważony i partycypacyjny

https://rzgow.pl
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Rozpoczęła się modernizacja ul. Podło-
gowej w Starowej Górze (etap I). Zanim 
jednak 8 listopada 2023 r. burmistrz Rz-

gowa Mateusz Kamiński podpisał z wykonawcą, 
firmą Larkbud sp. z o.o. z Łodzi, umowę na prze-
budowę, odbyło się szereg konsultacji z miesz-
kańcami z udziałem urzędników, projektanta 
i Stanisława Zaborowskiego, przewodniczącego 
Komisji Spraw Społecznych RM w Rzgowie.

Przebudową objęto odcinek drogi gmin-
nej – ul. Podłogowej o dł. 647,4 m. W zakresie 
robót przewidziano m.in. nawierzchnię z kost-

ki brukowej grubości 8 cm na jezdni o szero-
kości od 3 do 5,5 m; na części ulicy pobocza 
obustronne z kruszywa. Pozostałe będą grun-
towe i obsiane trawą. Projekt przewiduje zjazdy 
z kostki brukowej oraz trzy wyniesienia jezdni 
w celu spowolnienia ruchu. Ponadto plan za-
kłada wymianę hydrantów z zasuwami, regu-

lację armatury wraz z wymianą zwieńczenia 
istniejących studni, wpustów, obudowy zasuw 
wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych, 
a także obsianie trawą wskazanego terenu. 
Wartość robót to 1,480 mln zł, a termin reali-
zacji do 8 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Fot. Stanisław Zaborowski

STAROWA GÓRA

Burmistrz Rzgowa podpisał umowę na wy-
konanie robót budowlanych obejmujących 

zagospodarowanie terenu przy budynku świe-
tlicy w Starej Gadce. W ramach prac zostanie 

wykonany nowy parking o pow. 223,5 m2, który 
pomieści 17 samochodów osobowych, w tym 
dwa dla osób niepełnosprawnych oraz nowe 
ciągi pieszo-jezdne. Teren przy budynku zo-

stanie wyłożony otoczakami, powstaną dwa 
podjazdy dla osób niepełnosprawnych oraz 
elementy zielone uzupełniające całość projektu.

– Strefa świetlicy zyska energooszczędną in-
stalację oświetlenia zewnętrznego, która zostanie 
zamontowana na czterech słupach, a dodatkowo 
zamontowana będzie kompleksowa instalacja 
monitoringu zewnętrznego i wewnętrznego – 
mówi burmistrz Mateusz Kamiński. Przewidy-
wany termin realizacji inwestycji to czerwiec br.

Tekst i fot. Maria Kaczmarska

Astronomiczne zegary sterujące w Kalin-
ku i Bronisinie Dworskim to tylko jeden 

z elementów nowego oświetlenia w gminie 
Rzgów. Jak poinformowała Iwona Kowalczyk, 
kierownik Referatu Inwestycji UMR, w ramach 
przebudowy ul. Granitowej w Bronisinie Dwor-
skim zostanie zainstalowane oświetlenie uliczne 
z oprawami LED na dł. 635 m. Zadanie zostanie 
zrealizowane z udziałem środków rządowych: 

Program Inwestycji Strategicznych. Samorząd 
rzgowski otrzymał wstępną promesę. Sterowa-
nie oświetleniem ulicznym realizowane będzie 
przez astronomiczny zegar sterujący. Przewidy-
wany termin zakończenia robót to listopad br.

– Gmina jeszcze pod koniec zeszłego roku 
otrzymała koncepcję oświetlenia ulicy Akacjo-
wej i Modrzewiowej w Starowej Górze. Po wyda-
niu przez PGE warunków przyłączenia, została 

podpisana z umowa na przyłączenie tejże insta-
lacji. Finansowana z budżetu gminy Rzgów do-
kumentacja projektowa jest w trakcie realizacji – 
mówi Magdalena Gmur z Referatu Inwestycji 
UMR. – Termin jej przygotowania to lipiec br.

W budżecie gminy na rok 2024 
zaplanowane są jeszcze inne 
inwestycje oświetleniowe:
–  Wykonanie oświetlenia przy drodze po-

wiatowej nr 2922E, ul. Łączna w Kalinku 
za 304 tys. zł powstanie oświetlenie typu LED 
na dł. 856 m, zainstalowany będzie astrono-
miczny zegar sterujący.

–  Oświetlenie w Konstantynie w ramach bu-
dżetu gminy – 100 tys. zł oraz 20 tys. zł z fun-
duszu sołeckiego. Inwestycja zrealizowana 
zostanie na podstawie posiadanej przez UMR 
dokumentacji i zastosowane zostaną energo-
oszczędne lampy LED.

11 grudnia 2023 r. podpisana została promesa 
na wymianę oświetlenia ulicznego w gminie 
Rzgów z udziałem środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. Maksymalna kwota dofinan-
sowania wynosi prawie 985 tys. zł. Inwestycja 
wpłynie na zmniejszenie kosztów energii, bez-
pieczeństwo oraz zmniejszenie emisji zanie-
czyszczeń. fot. przykładowe/internet

Świetlica 
z parkingiem

STARA GADKA

KALINKO, BRONISIN DWORSKI

Kolejna 
ulica 
z kostki

Pracownicy Referatu Inwestycji UMR, sołtys 
Andrzej Sabela oraz wykonawca uczestniczy-
li w odbiorze nowej wiaty drewnianej przy 
świetlicy wiejskiej w Hucie Wiskickiej, któ-
ra powstała w ramach zadania modernizacji 
i dokończenia rozbudowy świetlicy. Jakość ro-
bót oceniono jako dobrą, a wykonanie zgodne 
z umową. Cena materiałów i montażu wyniosła 

45,1 tys. zł. Umowa realizowana była częściowo 
z Funduszu Sołeckiego w kwocie 32,8 tys. zł, 
pozostała cześć z budżetu gminy Rzgów. Prace 
poprzedziło utwardzenie terenu, a po montażu 
konstrukcji – wybrukowano posadzkę kostką. 
Wiata zajmuje pow. 7,65 x 4,05 m. Dach nie-
znacznie nachylony, jednospadowy pokryty 
został blachodachówką. Konstrukcję zaprojek-
towano z drewna iglastego, które dwukrotnie 
zaimpregnowano. W obiekcie nie przewidziano 
żadnych przyłączy ani instalacji.

Fot. Magdalena Gmur

Przedstawicielki Referatu Inwestycji UMR, Beata 
Jasiukiewicz – dyrektor Gminnego Zakładu Wo-
dociągów i Kanalizacji oraz wykonawca odebra-
li nową nitkę wodociągu w Konstantynie w ul. 
Pejzażowej o dł. 83,5 m. Koszt wyniósł 57 tys. zł. 
To jedno z czterech zadań inwestycji wodocią-

gowej, na którą umowę podpisano w ub. roku. 
Wkrótce wybudowane zostaną kolejne odcinki 
w Konstantynie w ul. Plenerowej oraz w Gro-
dzisku. Przy ul. Pejzażowej już można podpisać 
umowy na dostawy wody do dwóch pierwszych 
domów w budowie. Ten wodociąg nie należy 
do głównej magistrali, ale stanowi jej odgałę-
zienie. fot. Magdalena Gmur

HUTA WISKICKA

KONSTANTYNA

Wiata już stoi!

Nowa nitka wody

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

Coraz więcej światła
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Burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński uczestniczył 9 stycznia 
w spotkaniu strażaków seniorów. 
Okazją było poświadczenie ochot-
niczej służby w straży pożarnej 
druha Jana Gossa z Grodziska.

Od pewnego czasu weterani OSP mają prawo 
do comiesięcznego dodatku 230 zł świadczenia 
emerytalnego za udział w akcjach przez co naj-
mniej 25 lat, pod warunkiem osiągniecia wieku 
emerytalnego, czyli 65 lat. Takich uprawnionych 
w gminie Rzgów są 64 osoby. Ponieważ w po-
przednich dekadach nie prowadzono w jednost-
kach OSP szczegółowej dokumentacji wyjazdów 
do akcji, dlatego poświadczającymi służbę 
są osoby zaufania społecznego. W w tej roli 
wystąpili: wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Marek Bartoszewski oraz Zdzisław Wróblewski, 
sołtys sołectwa Grodzisko-Konstantyna.

Strażak ochotnik Jan Goss z Grodziska był 
kierowcą wozu ratowniczo-gaśniczego przez 
35 lat, a w OSP uczestniczył w akcjach od 1976 
roku, czyli przez 48 lat. Piękny dorobek.

– Załatwianie formalności związanych 
w komendzie powiatowej PSP i w MSW nie trwa 
dłużej niż 90 dni – powiedziała uczestnicząca 
w spotkaniu Dorota Szafrańska z Referatu Roz-
woju i Współpracy Społecznej UMR.

Tekst i fot. W. Kupisz

Od 1 stycznia 2024 roku w związku 
ze zmianami organizacyjnymi w Ko-
misariacie Policji w Rzgowie, powsta-

ło stanowisko zastępcy komendanta jednostki, 
które objął aspirant sztabowy Tomasz Chwa-
liński.

Zmiany kadrowe w Komendzie Powiato-
wej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 
w Koluszkach, jakie nastąpiły z początkiem 
2024 roku, miały na celu utworzenie stano-
wisk zastępców komendantów w komisaria-
tach. 16  stycznia 2024 roku wicekomendant 
powiatowy mł. insp. Sebastian Augustyniak 
pogratulował awansu asp. szt. Tomaszowi 
Chwalińskiemu oraz życzył powodzenia na tak 
odpowiedzialnym stanowisku.

Asp. szt. T. Chwaliński to policjant z blisko 
18-letnim stażem służby, w której większość 
czasu poświęcił służbie kryminalnej. W opinii 

przełożonych jest funkcjonariuszem zawsze 
sumiennie wypełniającym swoje obowiąz-
ki, pomocnym, życzliwym oraz ambitnym. 
Od 1  stycznia br. pełnił obowiązki zastępcy 

komendanta Komisariatu Policji w Rzgowie, 
którym kieruje podinspektor Tomasz Konopka.

Młodszy aspirant Aneta Kotynia, 
Fot. KPP w Koluszkach

Latem pięknie śpiewają i grają, natomiast 
zimą marzną… Chodzi oczywiście o ptaki. 

Oznacza to, że nasza pomoc jest coraz bardziej 
potrzebna żyjącym w pobliżu człowieka pta-
kom. Dokarmianie ptaków nie może być jed-
norazową akcją, ale powinno stanowić zobo-
wiązanie na dłużej. W związku z tym burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, razem z pracowni-
kami Referatu Ochrony Środowiska UMR zde-
cydowali o zamontowaniu karmników w parku 

miejskim, jak również przekazanie karmników 
dzieciom i młodzieży z samorządowych szkół 
i przedszkoli. Dzieci – oprócz karmników – 
otrzymały również karmę oraz plakaty infor-
mujące o właściwym sposobie dokarmiania. 
W ten sposób zachęcono uczniów i mieszkań-
ców gminy Rzgów do regularnego wspierania 
ptaków w tym trudnym dla nich czasie.

Aleksandra Chuda, 
Referat Ochrony Środowiska UMR

W 2023 r. po interwencjach pracowników 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie zlikwi-

dowanych zostało 35 nielegalnych wysypisk od-
padów na terenie gminy. Najwięcej z nich było 
w Rzgowie i Gospodarzu, pojedyncze w Hucie 
Wiskickiej, Kalinie, Romanowie, Czyżeminku, 
Starowej Górze i Starej Gadce.

Największe wysypisko znajduje się w Starej 
Gadce, gdzie wiele lat temu działała stacja de-
montażu pojazdów. Na tej działce przeprowa-
dzane były kontrole Wojewódzkiego Inspektora-
tu Ochrony Środowiska, pracowników UMR oraz 
wspólne w asyście policji. Wobec właściciela 
wszczęto postępowanie administracyjne i zo-
stał wyznaczony termin uprzątnięcia odpadów.

Nie wszystkie wysypiska da się uprzątnąć 
w ciągu kilku dni. Jeśli to trwa trochę dłużej 
to sukcesywnie właściciele śmieci zgłaszają nam, 
w jakim stopniu spełnili obowiązek i w jakim 
terminie uprzątną posesję do końca. Najwięcej 
wysypisk jest na nieogrodzonych terenach po-
lnych, działkach przyleśnych, czy w opuszczo-
nych nieruchomościach. Często właścicielami 
działek są osoby spoza gminy, które nie wiedzą 
nawet co się dzieje na ich terenie.

Magdalena Górska, kier. Referatu 
Referat Ochrony Środowiska UMR

OSP w Guzewie otrzymała dofinansowanie 
od Fundacji Orlen z programu „Orlen dla Stra-
żaków” w wysokości 10 tys. zł. W ramach dofi-
nansowania doposażono jednostkę OSP Guzew 
w wyposażenie osobiste dla druhów.

Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz OSP

Ratownicy 
doposażeni

Nielegalne 
wysypiska

POŚWIADCZYLI POŚWIADCZYLI 
ochotniczą służbęochotniczą służbę

Jest wicekomendant w rzgowskim 
komisariacie

Wpadają na słoninkę i słonecznik…
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W Szkole Podstawowej im. Jana Dłu-
gosza w Rzgowie podsumowano 
I półrocze. Odbył się też apel dla 

społeczności klas IV–VIII, zorganizowany 
przez opiekunów samorządu uczniowskiego. 
Przewodnicząca SU Natalia Lato przedstawiła 
wyniki rywalizacji klasowej i indywidualnej.

Najwyższą średnią uzyskała klasa 
IV a – 4,91, a za nią, na uplasowały się klasa IV c 
ze średnią 4,49 i V c ze średnią 4,35.

Najwyższe średnie w klasyfikacji indywidu-
alnej uzyskały:
1.  uczennica klasy VI c – Alicja Pietraszczyk 

ze średnią 5,82,

2.  uczennica klasy VII a – Barbara Moczkow-
ska ze średnią 5,79,

3.  uczennica klasy IV c – Maja Kozakiewicz 
ze średnią 5,73.

Na apelu podkreślono, że 39 uczniów uzyska-
ło średnią powyżej 5,00, a 12 uczniów – 5,00. 
Podsumowanie pokazało, że 71 uczniów naszej 
szkoły uzyskało średnią powyżej 4,75 lub rów-
ną i dostałoby świadectwo z wyróżnieniem.

W I półroczu toczyła się również rywaliza-
cja pomiędzy klasami o najwyższą frekwencję. 
Ta część podsumowania zakończyła się podzię-
kowaniami dyr. Moniki Łobody za sumienną 
pracę i życzeniami utrzymania wysokich wyni-
ków oraz zachętą do pracy w II półroczu. Przy-
pomniano także ważniejsze daty z kalendarium 
II półrocza, a także zasady bezpiecznego spę-
dzania ferii zimowych. SP Rzgów

Wysoka zdolność 
u „Długosza”

Szkoła Podstawowa im. Długosza w Rzgo-
wie oraz SP im. Królowej Jadwigi w Ka-
linie kolejny raz uczestniczyły w patrio-

tycznej akcji „BohaterON w Twojej Szkole”, 
która stanowi część ogólnopolskiej kampanii 
o tematyce historycznej.

SP w Rzgowie
Akcja ma na celu upamiętnienie, uhonorowanie 
i bezpośrednią pomoc uczestnikom Powstania 
Warszawskiego. W tym roku zainteresowanie 
uczestnictwem było tak duże, że organizatorzy 
zdecydowali o wydłużeniu czasu jej trwania 
do grudnia. Tegoroczne działania w Rzgowie 
polegały na realizowaniu lekcji w klasach IV 
w oparciu o materiał „Nie bajka o Powstaniu 

Warszawskim”, który w przystępny dla dzie-
ci sposób prowadził do odnalezienia przez 
uczniów odpowiedzi na bardzo trudne pyta-
nie – Kto to jest patriota i jak nim być dzisiaj?

W klasach VII tematem wiodącym był 
materiał filmowy „Godzina W – o kampanii 
społecznej BohaterON” oraz „Uparte serca 
tego miasta”. Młodzież analizowała emocje 
jakie towarzyszyły ludziom idącym do walki. 
Zastanawialiśmy się wspólnie, czym jest odwa-

ga. Po dyskusji młodzież doszła do wniosku, 
że to nie brak strachu kierował powstańcami, 
tylko umiejętność jego przezwyciężania w ob-
liczu rzeczy tak ważnych jak walka o wolność.

W klasach VIII na historii omawiano Po-
wstanie Warszawskie wspierając się materiała-
mi w ramach kampanii oraz innymi, dostępny-
mi publikacjami, m.in. z portalu IPN. Uczniowie 
rozstrzygali problem: Czy wystarczy tylko pa-
miętać…? Odpowiedź była jednoznaczna – nie 
wystarczy. Trzeba pomagać tym, którzy walczyli 
i jeszcze są z nami, a także dziękować.

Mam nadzieję, że działania prowadzone 
wśród dzieci i młodzieży pozwolą podtrzymy-
wać pamięć o powstaniu i jego uczestnikach oraz 
zrozumieć pojęcie współczesnego patriotyzmu.

Trwałym śladem naszego uczestnictwa 
w akcji jest umieszczenie wpisu na portalu 

wpis.dumnizpowstancow.pl. W ten sposób Rz-
gów zaistniał na wirtualnej mapie Polski przed-
stawiającej lokalizację uczestników kampanii.

Aleksandra Jaworska

SP w Kalinie
Po raz kolejny uczniowie z naszej szkoły wzięli 
udział w ogólnopolskiej kampanii BohaterON. 
Na lekcji historii zapoznali się z wydarzeniami 
Powstania Warszawskiego i losami jego uczest-
ników. Powstanie wybuchło 1 sierpnia i trwało 
do 3 października 1944 r. Zostało zorganizowane 
przez Armię Krajową w ramach akcji „Burza”. 

Głównym celem zrywu było wyzwolenie stolicy 
i dalsza walka o wolność. W zbrojnym wystą-
pieniu przeciwko okupantowi brały udział dzie-
ci, które zasłynęły z niezwykłej odwagi. Pełniły 
różne funkcje, np. łączników i przewodników 
w kanałach. Część z nich była przeszkolona 
w Szarych Szeregach lub konspiracyjnych pod-
chorążówkach. Głęboki patriotyzm i hart ducha 
wszystkich walczących zasługuje na najwyższe 
uznanie. Dlatego uczniowie dokonali wpisu 
na wirtualnej mapie pamięci „Dumni z Powstań-
ców”, które zawierało przesłanie akcji: „Pamięta-
my i jesteśmy dumni z tego, co dla nas zrobili”.

Tekst i fot. Magdalena Mordaka

Podwójny BohaterONPodwójny BohaterON
Rzgowskie wpisy na wirtualnej mapie PolskiRzgowskie wpisy na wirtualnej mapie Polski

Jeszcze przed świętami, 19 grudnia w Urzę-
dzie Miejskim w Rzgowie harcerze z ZHP 

Łódź Górna przekazali burmistrzowi Mate-
uszowi Kamińskiemu betlejemskie światełko. 
Tradycja ta jest kultywowana od 33 lat, a w tym 
roku odbywała się pod hasłem „Czyńmy po-
kój”. Ze strony ZHP światełko przekazały: Zofia 
Krzewińska, Agnieszka Deja-Wałęsińska, We-
ronika Pióro. Harcerki odwiedziły także OSP, 
kościół parafialny oraz SP w Rzgowie.

Od początku trwania Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom światło przekazywane jest 

właśnie na świecach wspierających tę akcję. Be-
tlejemskie Światło Pokoju i świece stały się nie-
odłącznymi elementami świąt, a palący się pło-
mień symbolem braterstwa, pokoju i pomocy 
bliźnim. W grocie betlejemskiej płonie wieczny 
ogień. To właśnie od niego co roku zapala się 
płomień, który niesiony przez skautów z wielu 
krajów i kontynentów obiega świat. W grudniu 
Betlejemskie Światło Pokoju harcerki i harcerze 
ZHP odebrali od słowackich skautów w Zako-
panem.

tekst i fot. M. Tomaszewski

„CZYŃMY POKÓJ”. Światełko dotarło do Rzgowa

https://wpis.dumnizpowstancow.pl
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To było wyjątkowe popo-
łudnie. Burmistrz Mateusz 
Kamiński dostał zaproszenie 
na urodziny pana Gustawa 
Kowalskiego i to nie byle jakie, 
bo mieszkaniec Starowej Góry 
skończył już 100 lat!

Sama wizyta miała być niespodzianką dla jubi-
lata, jednak i burmistrza spotkała niespodzian-
ka, bo w drzwiach powitała go sama sędzia 
Anna Maria Wesołowska, która jest członkiem 
rodziny. – Życzę Panu dużo zdrowia i cóż, teraz 
to już nie 100, a 200 lat! – żartował Burmistrz 
Kamiński podczas składania życzeń.

Pan Gustaw to uroczy człowiek, który wraz 
z żoną mieszka od wielu lat w Starowej Górze. 
Pod jednym dachem żyją aż cztery pokolenia ro-
dziny Kowalskich, jest tam gwarnie i wesoło, ale 
czuć wzajemny szacunek i zrozumienie. W cza-
sie wizyty wnuki z ogromną miłością zwracały 
się do „Dziadzia Gustawa”. Spotkanie z wielopo-
koleniową rodziną było okazją do wspomnień, 
ale również do rozmów na temat współczesności 
gminy. Co więcej, będzie jeszcze jeden jubileusz, 
bowiem pan Gustaw i jego małżonka w kwietniu 
będą obchodzić 70. rocznicę ślubu!

O życiu 100-latka można napisać wiele, ale 
nikt nie zrobił tego lepiej niż wnuczka – Kasia 
Puławska (z domu Kowalska). Oto obszerne 
fragmenty tego tekstu, z którego można się 
sporo nauczyć…

DLA DZIADZIUSIA GUSTKA 
Z OKAZJI 100. URODZIN

Kiedy dokładnie się urodził? Nie wie-
my. To były inne czasy. Przyjmujemy, 
że 5 stycznia 1924 roku, czyli w okresie 
międzywojennym. Dzieciństwo spędził 
w domu rodzinnym w Szkucinie na kie-
lecczyźnie. Miał dwie młodsze siostry 
Stasię, Jadzię oraz brata Piotra. Skoń-
czył trzy klasy szkoły podstawowej. 
Kiedy wybuchła wojna miał 15 lat. Już 
wtedy był zaradny. Skupował żywicę 
i destylował, a następnie sprzedawał 
wojsku i do aptek.

Solą życia jest miłość
Mając lat 18 zakochał się w Ani. To była miłość 
jego życia. Pobrali się, ale nadal każde miesz-
kało ze swoimi rodzicami. Robił, co mógł, aby 
zarobić pieniądze i zamieszkać z żoną. Ktoś po-
wiedział mu, że jest praca w Łodzi w fabryce. 
Wsiadł do autobusu i pojechał szukać lepszej 
przyszłości. Zatrudnił się w fabryce przy cię-
ciu blachy, choć nie miał o tym pojęcia. Po-
tem sprowadził żonę do Łodzi i tymczasowo 

zamieszkali u cioci. Niestety, nie żyli długo 
i szczęśliwie, bo u młodej dziewczyny wykryto 
raka. Trafiła do szpitala, prosto na stół opera-
cyjny. Kiedy dowiedziała się, że nigdy nie bę-
dzie jej dane mieć dzieci, załamała się, a dwa 
lata później w wieku 27 lat zmarła. Nie wiedząc, 
co ma robić próbował zajmować myśli pracą. 
Ktoś mu powiedział, że przyjmują do cukrowni 
we Wschowie, więc pojechał szukać szczęścia 
w nowym miejscu… Pracował na różnych wy-
działach, potem przepinał wagony kolejowe 
wjeżdżające i wyjeżdżające z fabryki. W mię-
dzyczasie zaczął pomagać znajomemu na bu-

dowie, szybko się uczył i został prawą ręką 
szefa. Czas płynął, a Gustaw nie chciał żyć sa-
motnie. Rodzice Ani bardzo go lubili i chcieli, 
żeby został w rodzinie. Przedstawili mu sio-
strzenicę Ani – Krysię, z którą w kwietniu będą 
świętować 70. rocznicę ślubu.

Słodko-gorzki smak
Ale wróćmy do roku 1954. Razem z Krysią 
wyjechali do Wschowy. Gustek nadal praco-
wał w cukrowni i na budowach, a Krysia szyła 
ubrania i dorabiała w cukrowni. 16 II 1955 r. 
na świat przyszedł ich pierworodny syn Cze-
sław. Dwa lata później, 8 VIII 1957 r. rodzina 
powiększyła się o kolejnego syna Leszka, czyli 
mojego tatę. Po kilku latach wrócili całą rodzi-
ną do Szkucina, potrzebna była pomoc w go-
spodarstwie. Ale jak to zwykle bywa – młode 
pokolenie chciało szukać nowoczesności, 
wprowadzać zmiany. Nie mogąc się dogadać 

z ojcem, dziadziuś postanowił przenieść się 
pod Łódź. Usłyszał, że jest tam ziemia do ku-
pienia w Starowej Górze.

Przez dwa lata przyjeżdżał z kolegami 
i szwagrem budować dom dla rodziny. Nie 
wyglądał tak jak obecny, ale nadal stanowi 
jego trzon! W 1964 r. przeprowadzili się tutaj. 
We wrześniu Leszek poszedł do I klasy, a Cze-
siek do III. Dziadziuś znalazł pracę jako palacz 
na Politechnice Łódzkiej, a babcia szyła w Za-

kładach im. Lewartowskiego grube, rosyjskie 
płaszcze. Były to prace ciężkie i szkodliwe dla 
zdrowia. Tymczasem Starowa Góra rozwi-
jała się jako podmiejskie zaplecze rolnicze. 
Wszyscy wokół stawiali szklarnie i uprawiali 
pomidory. Pomyśleli, że to dobry pomysł i też 
zajęli się uprawą pomidorów, a później innych 
warzyw, kwiatów i liści do dekoracji bukietów. 
Wówczas w Łodzi powstała giełda kwiatowa, 
gdzie można było te towary sprzedać. Hodo-
wali także kury i króliki. W 1967 r. dziadziuś 
zachorował na płuca i musiał spędzić pół roku 
w szpitalu i nie wrócił już do pracy palacza. 
Do 1990 r. zajmował się budowaniem domów 
i ich remontami. Skończył kurs murarski, naj-
mował się do prac budowlanych w Starowej 
Górze i w ten sposób poznała go cała okolica. 
Pomagał również członkom dalszej rodziny 
osiedlić się tutaj. W 1984 r. rodzinę spotkała 
kolejna tragedia, gdy w wieku zaledwie 29 lat 
zmarł ich starszy syn Czesiek.

Siła pokoleń
Dwa lata później, młodszy syn Leszek ożenił 
się z Alicją zamieszkali w rodzinnym domu. 
W 1986 r. urodziła się Kasia, pierwsza wnucz-
ka. Dziadziuś miał wtedy 64 lata. Dokładnie 
dwa lata później i jeden dzień przyszła na świat 
Anetka. W tym czasie Leszek i Ala otworzyli 
kwiaciarnię, a dziadkowie przeszli na eme-
ryturę. Zajmowali się dziewczynkami, dbali 
o szklarnie, handlowali na rynku. Wreszcie 

życie się ustabilizowało. Doczekał się też upra-
gnionego wnuka Błażeja. Wnuki dorosły, rodzi-
na się powiększyła, a jemu dane jest patrzeć jak 
rosną już prawnuki – Lenka i Adrianek.

O czasach, w których żył ich pradziadek 
będą uczyć się w szkole. O dwudziestoleciu 
międzywojennym, o II wojnie światowej, o PRL, 
o powodzi z 1997 roku, o wejściu Polski do Unii 
Europejskiej, o pandemii itd. Za jego życia 
było ośmiu papieży, człowiek stanął na Księ-
życu, upadł komunizm, wielokrotnie zmieniła 
się mapa polityczna świata. Kiedy się urodził 
na terenie Polski płaciło się rublami i markami, 
a w domach nie było prądu, ani bieżącej wody. 
A jaki jest przepis dziadka Gustka na długo-
wieczność? Prosta dieta, regularne posiłki, 
odrobina alkoholu tylko od święta, praca, aby 
zawsze mieć myśli i ręce zajęte, rodzina, o któ-
rą można się troszczyć, dobre serce i piosenka 
na ustach…

Opr. Tekstu i fot. Maria Kaczmarska

100. urodziny 100. urodziny 
pana Gustawapana Gustawa

Wyjątkowy jubilat ze Starowej GóryWyjątkowy jubilat ze Starowej Góry
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Program przygotowali: Renata Furga – 
choreograf GOK, Jarosław Rychlewski – 
kier. muzyczny zespołu i Marek Binkow-

ski z GOK. Wystąpiły niemal wszystkie dzieci 
i młodzież z zespołu, a najmłodsza artystka 
Zuzia skończyła dopiero 6 lat! Artyści zebrali 
burzę braw. Przed występem ksiądz kanonik 
Krzysztof Florczak powiedział, że nigdzie ko-
lędy nie wybrzmią tak naturalnie i dobrze jak 
w kościele. Koncertu wysłuchali: burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński oraz wiceburmistrz 
Monika Pawlik.

Sala w GOK okazała się za mała!
Nikt nie przypuszczał także, że sala widowi-
skowa w nowoczesnym budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Rzgowie okaże się za mała. 
Wystarczył koncert kolęd Zespołu Pieśni 
i Tańca „Rzgowianie” z udziałem Orkiestry 
Dętej Rzgów, by sala wypełniła się po brzegi. 
Zabrakło miejsca nawet na dostawianych krze-

słach, a przy drzwiach 
tłoczyli się widzowie 
chcący zobaczyć wyjąt-
kowe widowisko Zespół, 
jak zwykle, dał z siebie 
naprawdę wszystko. Sta-
ropolskie kolędy i pa-

storałki oraz świąteczne piosenki nagradzane 
były gromkimi brawami, a te w wykonaniu 
najmłodszych budziły szczególne emocje. Nie 
mniejszy entuzjazm zyskał występ Orkiestry 
Dętej Rzgów, która zaprezentowała się w świą-

tecznym repertuarze. Można było zatem usły-
szeć Jingle Bells, i White Christmas oraz kilka 
innych świątecznych przebojów.

– Jestem zachwycony i wzruszony występem, 
a jednocześnie przepełnia mnie duma, że mamy 
w Rzgowie profesjonalny w każdym calu Zespół 
Pieśni i Tańca „Rzgowianie” – powiedział na za-
kończenie burmistrz Mateusz Kamiński. – Dzię-
kuję i życzę, aby ten rok obfitował w wiele kul-
turalnych wydarzeń na tak wysokim poziomie.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz 
i Maria Kaczmarska

W sobotę, 13 stycznia KGW Gminy 
Rzgów zorganizowały spotkanie 
wigilijne w świetlicy OSP Prawda. 

Gospodynie zaprosiły przedstawicieli władz 
samorządowych z gminy i z powiatu. Dzieci 
i młodzież z Prawdy, należące do Zespołu Pie-
śni i Tańca „Rzgowianie” wystąpiły w kolejnym 
wspaniałym koncercie kolęd i pastorałek. Po po-

dzieleniu się opłatkiem instruktorzy GOK popro-
wadzili koncert pieśni biesiadnej.

Uczestnicy spotkania pomodlili się pod kie-
runkiem wikarego Konrada Świnogi z Woli Zara-
dzyńskiej. Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 
wyraził wdzięczność wszystkim gospodyniom 
z gminy za tworzenie wspaniałych więzów lo-
kalnej społeczności. Zbigniew Gabara przypo-

mniał, że spotkania wigilijno-noworoczne KGW 
mają już 14-letnią tradycję. Za stronę kulinarną 
sobotniej biesiady zadbały gospodynie z KGW 
Prawda na czele z przewodniczącą Anną Leszek.

Wspólną zabawę poprowadzili instrukto-
rzy GOK: Renata Furga, Izabela Kijanka i Ja-
rosław Rychlewski. Spotkanie opłatkowe było 
także okazją do poinformowania o sukcesie 

członkini KGW Anety Strycharskiej, która zo-
stała przewodniczącą Łódzkiej Rady Kobiet.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, wiceburmistrz Mo-
nika Pawlik, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie – Radosław Pełka, Klaudia Zaborow-
ska-Gorzkiewicz oraz Marta Stasiak z Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, radny Rady 
Miejskiej w Rzgowie, sołtys Jan Spałka, Danuta 
Szymczak – przewodnicząca Gminnej Rady Ko-
biet i KGW, Zbigniew Gabara – przewodniczący 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Rzgowie.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Hej kolęda, Hej kolęda, 
kolęda…kolęda…

Trudno w to uwierzyć, ale 
6 stycznia kościół parafialny 
w Rzgowie okazał się niemal 
za mały, by pomieścił bardzo 
liczną publiczność i 95 mło-
dziutkich artystów Zespołu Pie-
śni i Tańca „Rzgowianie”, który 
przygotował bogaty koncert 
kolęd i pastorałek.

Spotkanie wigilijne w PrawdzieSpotkanie wigilijne w Prawdzie
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Mimo, że Dzień Babci był 
w niedzielę, a Dzień Dziadka 
w poniedziałek, rzgowski GOK 
zaprosił seniorów na święto-
wanie już w piątek. Dziadko-
wie licznie stawili się na wyda-
rzeniu i głośno wspierali swoje 
wnuki podczas występów.

„Koncert dla Babci i Dziadka” podzielony zo-
stał na dwie części, ponieważ wszystkie dzieci 
uczęszczające do sekcji wokalnej (instruktor 
Marek Binkowski), baletowej (instruktor An-
gelika Łysiuk) oraz hiphopowej (instruktor 
Sebastian Krupa) chciały zaprezentować się 
swoim najbliższym.

Obie części zostały zaplanowane w taki spo-
sób, że występy wokalne przeplatały się z wy-
stępami baletowymi i hiphopowymi, a całość 
brawurowo poprowadził Marek Binkowski.

Piosenki były tak dobrane, że dziadkowie 
mogli posłuchać utworów z czasów swojej mło-
dości oraz aktualnych przebojów. Zdecydowaną 
faworytką wśród młodych piosenkarzy była Sa-
nah. Na szczęście posiada ona bogaty repertuar 

i żadna piosenka nie została powtórzona, nato-
miast występ Mai wraz z instruktorem Markiem, 
w piosence „Ale Jazz” był prawdziwym hitem.

Dziewczynki z sekcji baletowej pięknie za-
prezentowały układy taneczne do muzyki kla-
sycznej, a w swoich tutu (tiulowych spódniczkach 

baletowych) wyglądały prześlicznie. Za to zespo-
ły hiphopowe rozgrzały publiczność i było widać, 
że seniorzy są zachwyceni ich pokazem tanecz-
nym. Oba koncerty, na których zaprezentowano 
46 różnych pokazów, zakończył finał, podczas 
którego zaśpiewali na scenie wszyscy występu-
jący, a niespodzianką dla młodych artystów były 
lecące z góry różnokolorowe balony.

Sądząc po reakcjach zgromadzonej pu-
bliczności, koncert bardzo się podobał, 
a dziadkowie nie kryli wzruszenia. Burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński na zakończenie zło-
żył wszystkim babciom i dziadkom serdeczne 
życzenia i pogratulował tak zdolnych wnuków.

Tekst i fot. Maria Kaczmarska

Tradycją Szkoły Podstawowej 
w Kalinie stały się coroczne ob-
chody Dnia Babci i Dnia Dziadka.

Obecni byli także burmistrz Rzgowa Ma-
teusz Kamiński, radny Rady Miejskiej 

Zbigniew Waprzko, radna powiatu łódzkiego 
wschodniego Edyta Waprzko, sołtys Stanisław 
Hoja, proboszcz rzgowskiej parafii ks. Krzysz-
tof Florczak oraz prezes ZOPZ OSP druh Da-
riusz Krzewiński.

Tym razem najmłodsi uczniowie naszej 
szkoły zaprezentowali przedstawienie pt. „Zi-
mowa przygoda dziadków i wróbelków”. Przy 

dźwiękach ptasiego świergotu, dzieci-wróbelki 
wprowadziły licznie przybyłych widzów w tru-
dy swego życia zimową porą. Na szczęście, na-
szymi skrzydlatymi przyjaciółmi opiekowała 
się sympatyczna para seniorów. Siedząc w wy-
godnych fotelach dziadkowie przypominali 
sobie różne historie, które były inspiracją dla 
szkolnych artystów.

Wybrzmiały słynne wiersze Juliana Tuwi-
ma, np. w daleką podróż „Lokomotywą” zabrali 
widzów pierwszoklasiści, a milusińscy z klasy II 
wzbili się w chmury „W aeroplanie”. Nie zabra-
kło również innych utworów dziecięcej poezji: 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci”, „Pan Hi-
lary” czy „Miauczy kotek, miau!”.

Serca widzów skradli 
trzecioklasiści brawurowo 
inscenizując Tuwimowską 
„Rzepkę”. Na zakończenie 
babcia Jadzia i dziadek Wła-
dek zatańczyli przy dźwiękach 
kabaretowej piosenki, pt. „We-
sołe jest życie staruszka”.

Uro c z y s t y  w i e c z ór 
uwieńczyło tradycyjne „Sto 
lat” oraz życzenia od wnu-
cząt wraz z wręczeniem wła-
snoręcznie wykonanych 
upominków. Nie obyło się 

również bez słodkiego poczęstunku i wspól-
nych fotografii na scenie. W spektaklu wyko-
rzystano elementy zakupione w ramach pro-
jektu „Laboratoria przyszłości”, a szczególne 
podziękowania należą się przyjaciołom szkoły, 
którzy wykonali zimową dekorację oraz zadbali 
o profesjonalne oświetlenie uroczystości.

SP w Kalinie

WZRUSZENIA I MASA WZRUSZENIA I MASA 
TALENTÓW W GOKTALENTÓW W GOK

Wesołe jest życie staruszka…Wesołe jest życie staruszka…
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

W 2023 r. do biblioteki zakupiono 
1521 egz. nowości, w tym 300 wo-
luminów z dotacji MKiDN w ra-

mach Wieloletniego Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. 
Dofinansowanie ministerialne w 2023 r. wy-
niosło 8750 zł, co wraz z dotacją organizatora 
dało w sumie kwotę 43 750 zł na zakup książek.

Elektronika w modzie
Baza książek elektronicznych – ebooków, 
audiobooków i synchrobooków cieszy się 
niesłabnącym powodzeniem, dlatego konty-
nuacja współpracy z LEGIMI była absolutnie 
uzasadniona. Dostęp do ponad 60 000 hitów 
książkowych to nie lada atrakcja, do której nie 
trzeba zachęty – kody LEGIMI rozchodzą się 
w mgnieniu oka. Sięganie po literaturę dla wie-
lu osób jest nawykiem i codziennym rytuałem. 

Warto brać przykład z młodzieży, która pla-
suje się bardzo wysoko w badaniach czytelni-
czych. Potwierdzają to obserwacje rzgowskich 
bibliotekarzy – zainteresowanie książkami jest 
wśród młodych ludzi bardzo duże. Na rynku 
wydawniczym pojawiło się wiele książek z ga-
tunku young adult, autorstwa idolek młodych 
ludzi – Weroniki Marczak, Joanny Balickiej, 
Katarzyny Barlińskiej i innych pisarek, które 
rozumieją problemy i rozterki młodego poko-
lenia, bowiem same do niego należą.

Książki elektroniczne znakomicie uzu-
pełniają ofertę przeznaczoną dla osób z nie-
pełnosprawnością wzroku. Z audiobooków, 
bo o nich mowa, korzystają także rodzice 
małych dzieci oraz zawodowi kierowcy, dla 
których często jest to wspaniała forma kon-
taktu z literaturą.

Ulubione tytuły i goście
Rzgowian nie omijają modne trendy czy-
telnicze, choćby tematyka chłopska. Nurt 
„pańszczyźniany” rozpoczęła nagrodzona 
Nike powieść Radka Raka z 2020 r. „Baśń 
o wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakó-
bie Szeli”. W tym temacie swoje propozycje 
przedstawili: Michał Rauszer, autor „Bękar-
tów pańszczyzny”, Kamil Janicki, który na-
pisał „Pańszczyznę. Prawdziwą historię pol-

skiego niewolnictwa”, Mateusz Wyżga, autor 
książki „Chłopstwo. Historia bez krawata” czy 
Joanna Kuciel-Frydryczak, proponująca m.in. 
„Chłopki: opowieść o naszych babkach” 
i „Służące do wszystkiego”. Warto dodać, 
że marna sytuacja chłopów pańszczyźnianych 
dotyczyła nie tylko Polski, ale całej Europy.

W rankingu książek on-line na pierwszym 
miejscu wspomniane już „Chłopki” J. Kuciel-
-Frydrysza. W pierwszej trójce ponadto upla-
sowały się „Dziewczyny, które zaginęły” Claire 
Douglas oraz „Bzdurki czyli bajki dla dzieci 
i innych” Artura Andrusa.

W 2023 r. w progi biblioteki w Rzgowie 
zawitali pisarze i poeci, autorzy książek: Ewa 
Nowak, Bogumiła Kempińska-Mirosławska, 
Marcin Pałasz, Anna Czerwińska-Rydel. Anna 
Stryjewska odwiedziła bibliotekę trzykrotnie, 
promując trzytomową Sagę Klonowego Liścia.

A oto podsumowanie w liczbach: w wy-
darzeniach organizowanych przez GBP samo-

dzielnie lub we współpracy wzięły udział 2152 
osoby; do biblioteki zapisało się w 2023 r. 1300 
osób, które wypożyczyły łącznie 18694 ksią-
żek i czasopism na zewnątrz oraz skorzystały 
na miejscu z 4788 książek i czasopism.

Spotkania i warsztaty
W stały grafik wydarzeń wpisał się marco-
wy wieczór poetycki, wypełniony wierszami 
Wisławy Szymborskiej z okazji 100. rocznicy 
urodzin noblistki oraz Narodowe Czytanie, 
które przypomniało zebranym powieść Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Projekt foto-
graficzno-przyrodniczy „Migawki przyrodni-
cze” zainteresował 255 osób.

Wyjątkowo dużo warsztatów przy wyko-
rzystaniu książeczek i teatrzyku kamishibai 
przyciągnęło 558 uczniów okolicznych przed-
szkoli i szkół. Niektóre zajęcia odbyły się 
w Domku Strachów, który stanął w bibliotece 
w październiku, budząc nieskrywany aplauz, 
a po zmianie wystroju pełnił rolę zimowej 
Krainy Świętego Mikołaja.

To był bardzo interesujący i udany rok 
dla biblioteki w Rzgowie. Dziękujemy Wam, 
Drodzy Czytelnicy za udział w naszych wyda-
rzeniach, obecność i wsparcie, a Burmistrzowi 
i Radzie Miejskiej w Rzgowie za zrozumienie 
potrzeb naszej lokalnej społeczności.

Anna 
Malinowska

Rzgowski miłośnik historii 
regionalnej Włodzimierz Kacz-
marek odnalazł na kanale You 
Tube etiudę filmową pt. „Punkt 
kontrolny”, nakręconą na ta-
śmie 35 mm. To 5-minutowy 
obraz o punkcie kontrolnym 
ówczesnej milicyjnej drogówki 
przed mostem tramwajowym 
nad Nerem. Producentem fil-
miku z 1955 r. była Państwowa 
Szkoła Filmowa w Łodzi.

W tle kontroli drogowych Włodzimierz Kacz-
marek zidentyfikował bez trudu gospodarstwo 
Salskich, trzywagonowy tramwaj podmiejski – 
tak przepełniony, że pasażerowie trzymają się 
pomostu. Rozpoznawalna jest wieża kościoła 
parafialnego pw. św. Stanisława Biskupa Mę-
czennika, przystanek tramwajowy z charakte-
rystycznym daszkiem, a także ul. Nadrzeczna 

i szczere pole, na którym po kilku dekadach 
miało się pojawić rondo oraz remiza strażac-
ka OSP. Najbardziej intrygująca na filmie jest 
gładka nawierzchnia ul. Łódzkiej. Bruk został 
ułożony tak równo, że dla niewprawnego oka 
wygląda jak asfaltowa warstwa! Widoczna jest 
nowa linia energetyczna na słupach. Wzdłuż 
ul. Łódzkiej zachowały się przedwojenne sto-
doły, może jeszcze XIX-wieczne.

Kontrola milicyjnej drogówki kończy się 
oczywiście potężnym korkiem, w którym moż-
na rozpoznać radzieckie ciężarówki ził, autobus 

PKS, towarową ciężarówkę PKS oraz odkryty sa-
mochód do przewozu koni. Milicjant zatrzymu-
je do kontroli piękny okaz polskiego fiata 508 
junaka, bardzo popularnego w czasach II RP. 

Auto miało 31,5-litrowy bak i mogło przejechać 
do następnego tankowania nawet do 400 km. 
Zapraszamy do obejrzenia filmu w sieci.

Tekst i reprodukcje fot. W. Kupisz

INTRYGUJĄCY CZARNO-BIAŁY RZGÓWINTRYGUJĄCY CZARNO-BIAŁY RZGÓW

CZYTELNICZY, DOBRY ROKCZYTELNICZY, DOBRY ROK
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Powstanie Styczniowe wybuchło w 1863 r. 
Przez szeregi powstańcze przewinęło się 
około 200 tysięcy ludzi, ale w jednym 

czasie w polu nigdy nie walczyło więcej niż 20 
tysięcy. Bardzo młodzi ludzie w wieku 16–19 lat 
zaciągali się do partii powstańczych. Część ro-
biła to, bo pochodziła z patriotycznych rodzin, 
inni chcieli uniknąć branki.

Jak dowiadujemy się od prof. Agnieszki 
Salskiej, prawnuczki powstańca styczniowego 
Wojciecha Salskiego. Urodził się 5 VIII 1846 r. 
w Rzgowie i pochodził ze rzgowskiej rodziny 
rzemieślniczej. Młodzieniec uzyskał stopień 
szeregowca. Gdy wziął broń do ręki, miał 17 lat.

Z przekazów rodziny Salskich wynika, 
że prawdopodobnie wziął udział w bitwie 

pod Sędziejowicami 26 VIII 1863 r. Służył pod 
komendą gen. Taczanowskiego, dowódcy 
powstańców w woj. kaliskim. Starcie zostało 
zainicjowane przez Rosjan, którzy uzyskaw-
szy od zwiadu informacje o koncentracji pol-
skiej jazdy w okolicy Sędziejowic, wysłali tam 
szwadron huzarów rotmistrza von Grabbego, 
wspomagany przez kozaków z 44 dońskiego 
pułku. Siły polskie liczyły w tym czasie ok. 1500 
żołnierzy, co w wyniku przewagi liczebnej po-
wstańców sprawiło, że w starciu zginęli prawie 
wszyscy Rosjanie. Bitwa przyczyniła się jednak 
do koncentracji wojska carskiego, co doprowa-
dziło do klęski oddziałów powstańczych.

Jak ustaliła prof. Agnieszka Salska, Woj-
ciech nie był represjonowany za udział w po-

wstaniu, bo nikt go nie wydał. Po wygaśnięciu 
ostatnich walk, młodzieniec utrzymywał się 
ze stolarki i ciesielki. Ten fach przejęli po nim 
synowie. 5 II 1924 r. otrzymał status weterana, 
potwierdzony legitymacją o nr 19304, wydaną 
przez Ministerstwo Spraw Wojskowych oraz 
awans na podporucznika. Zmarł 5 VIII 1930 r. 
w Bronisinie Dworskim. Szczegóły z biografii 
rzgowskiego powstańca zawdzięczamy Hannie 
Kosińskiej, nauczycielce historii w łódzkich 
liceach. To wnuczka Wojciecha, pochowana 
w mogile razem z dziadkiem w Rzgowie.

Dzięki internetowej publikacji red. Ryszar-
da Poradowskiego wiemy także, że 19-letni 

Wojciech Siotor z Guzewa zginął 24 II 1863 r. 
w bitwie pod Dobrą. Pochodził z ubogiej rodzi-
ny. Siostra ściągnęła go do Łodzi, żeby wyuczył 
się zawodu szewca. Zdawał sobie sprawę, że zo-
stanie powołany do carskiego wojska, ale wolał 
zasilić szeregi powstańcze. Jeszcze co najmniej 
jeden ochotnik z dzisiejszej gminy Rzgów – Jó-
zef Salski był jedną z 74 śmiertelnych krwawej 
walki pod Dobrą. I jeszcze jeden dumny, po-
wstańczy epizod. Rzgowianka Marianna Szwe-
dowicz, żona powstańca Marcina Szwedowicza 
skazanego na zsyłkę do guberni irkuckiej, wraz 
z mężem i dziećmi udała się na Syberię, by to-
warzyszyć mężowi.

Uczczenie pamięci rzgowskich Bohaterów 
powstania od roku wpisuje się w akcję „Znicz 
dla Powstańca”, zainaugurowaną przez ŁUW. 
Wojewoda łódzki w piśmie do burmistrza Rz-
gowa napisał m.in. „W ramach tej inicjatywy 
chcielibyśmy objąć szczególną pamięcią groby 
wszystkich ofiar walk powstańczych na terenie 
naszego województwa i zapalić znicze w miej-
scach Ich wiecznego spoczynku w dniu roczni-
cy wybuchu powstania.”

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Z wielką radością Rzgowski Chór „Came-
rata” przyjął zaproszenie do wykonania 

Koncertu Kolęd i Pastorałek podczas spotka-
nia opłatkowego, organizowanego przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Starowa Góra w sali OSP 
w sobotę, 6 stycznia 2024 roku.

To owoc pięknej tradycji, obopólnej sym-
patii i wieloletniej współpracy! Dziękujemy 
za cudowną atmosferę wszystkim uczestnikom 

spotkania – paniom z KGW z Danutą Szymczak 
na czele, Kamili Kuźnickiej z Rady Miejskiej 
w Rzgowie, radnej powiatowej Marcie Sta-
siak, proboszczowi parafii pw. św. Wojciecha 
Mariuszowi Szcześniakowi, a także druhom 
strażakom OSP. Pozdrawiamy, życząc szczęścia 
i pomyślności w Nowym Roku!

Izabela Kijanka, Źródło: fb

W niedzielę, 14 stycznia 2024 r. w świetlicy 
wiejskiej w Gospodarzu odbył się bal karnawa-
łowy dla dzieci i młodzieży. Wszyscy świetnie 
się bawili, a impreza przyniosła wiele radości. 
Wrażenie robiły karnawałowe akcenty strojów. 
Organizatorzy: radna Anna Tumińska-Kuba-
sa, sołtys Henryk Garusiński, a także strażacy 
ochotnicy zadbali o konkursy i inne atrakcje. 
Aby do wspólnych zabaw nie zabrakło siły, 
panie z KGW zadbały o pyszny poczęstunek. 
Podczas balu wszyscy młodzi uczestnicy zosta-
li obdarowani bonami podarunkowymi, które 
ufundowała firma „Pako-Lorente”, za co orga-
nizatorzy wyrażają serdeczne podziękowanie.

(włok), Fot. organizatorzy

Wspólny opłatek gospodyń 
wiejskich i druhów OSP

BAL KARNAWAŁOWY 
W GOSPODARZU

W piątek, 19 stycznia 2024 r. na cmentarzu parafialnym w Rzgowie 
burmistrz Mateusz Kamiński i Włodzimierz Kaczmarek, starszy 
specjalista ze rzgowskiego ratusza złożyli wieniec i zapalili znicze 
na grobie powstańca styczniowego 1863 r. – Wojciecha Salskiego.

RZGOWSKI RZGOWSKI 
ZNAK PAMIĘCI ZNAK PAMIĘCI 
O POWSTANIU O POWSTANIU 
STYCZNIOWYMSTYCZNIOWYM
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Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Rzgowie informuje, 
że od stycznia 2024 r. można 
ubiegać się o wypłatę dodatku 
osłonowego. Zadanie to reali-
zuje Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rzgowie. Aby 
otrzymać dodatek osłonowy 
należy złożyć wniosek o przy-
znanie dodatku osłonowego, 
w gminie właściwej ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania 
osoby uprawnionej.

Wnioski o przyznanie dodatku osłonowego 
można składać osobiście w siedzibie Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie, 
ul. Rawska 8 oraz w Dziale świadczeń rodzin-
nych, alimentacyjnych, ul. Nadrzeczna 2 lub 
przez Internet (ePUAP, profil zaufany), taki 
wniosek musi być opatrzony podpisem elek-
tronicznym bądź uwierzytelniony profilem za-
ufanym.

Dodatek osłonowy przysługuje:
1.  osobie w gospodarstwie domowym jedno-

osobowym, w którym wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
2100 zł,

2.  osobie w gospodarstwie domowym wielo-
osobowym, w którym wysokość przecięt-
nego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 1500 zł.

3.  W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane 
powyżej kryteria, dodatek będzie przyznany 
w mniejszej wysokości zgodnie z zasadą 
„złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem 
wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:
•  228,80 zł dla gospodarstwa domowego jed-

noosobowego,
•  343,20 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z 2 do 3 osób,
•  486,20 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z 4 do 5 osób,
•  657,80 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także 
podwyższony dodatek osłonowy 
przysługujący osobom opalającym 
domy węglem:
•  286 zł dla gospodarstwa domowego jedno-

osobowego
•  429 zł dla gospodarstwa domowego składają-

cego się z 2 do 3 osób
•  607,75 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z 4 do 5 osób
•  822,25 zł dla gospodarstwa domowego skła-

dającego się z co najmniej 6 osób

Dodatek podwyższony przysługuje 
osobom opalającym domy węglem – 
zgłoszone do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Dodatek osłonowy będzie przy-
sługiwał za okres od dnia 1 stycznia 
2024 r. do 30 czerwca 2024 r. i będzie 
wypłacany jednorazowo w terminie 
do dnia 30 czerwca 2024 r.

Wnioski o wypłatę dodatku osło-
nowego składa się do 30 kwietnia 
2024 r., wnioski złożone po 30 kwietnia 
2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Uwaga: Jednocześnie informujemy, iż Resort 
Klimatu i Środowiska przygotowuje nowy wzór 
wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, któ-
ry będzie obowiązywał w 2024 r. Wzór ten zo-
stanie w najbliższym czasie wydany w drodze 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska. 
Wnioski będą dostępne po wejściu w życie 
ww. rozporządzenia.

MOPS, Fot. przykładowe/archiwum

Dodatek osłonowy w 2024 roku

Policjanci kontrolują pustostany, ogródki 
działkowe i inne miejsca, w których schro-

nienia mogą szukać osoby zmagające się z bez-
domnością. Bądźmy czujni, bo każdy z nas 
może pomóc ludziom pozbawionym dachu 
nad głową i narażonym na wychłodzenie. Wy-
starczy jeden telefon na numer alarmowy 112 
lub kontakt osobisty lub telefoniczny z MOPS 
w Rzgowie (tel. 42 214 21 12 w godzinach urzę-
dowania).

Zima to bardzo trudny okres dla osób zma-
gających się z kryzysem bezdomności. Policjan-
ci prewencyjnie sprawdzają miejsca, w których 
mogą znajdować się ludzie narażeni na wychło-
dzenie. Dzielnicowi apelują do wszystkich, któ-
rzy mają wiedzę na temat osób, które szukają 
miejsc noclegowych na klatkach schodowych, 

w pustostanach, altankach działkowych. Kiedy 
zauważymy taką osobę – zaalarmujmy policję! 
Zdarza się, że przechodzimy obojętnie obok 
osób leżących na chodniku, trawniku, śpią-
cych pod wiatą przystankową czy na parkowej 
ławce. Okażmy tym osobom serce. Wystarczy 
tylko jeden telefon pod numer 112, aby uchro-
nić kogoś od wychłodzenia i uratować czyjeś 
życie. Warto także skorzystać z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. To aplikacja, która 

posiada zakładkę „Osoba bezdomna i wymaga-
jąca pomocy”. Każde naniesione na mapę miej-
sce jest sprawdzane przez policjantów, którzy 
mogą szybko zareagować, docierając z pomocą 
do osób znajdujących się w sytuacji zagrażają-
cej ich zdrowiu i życiu.

Dagmara Mościńska, Fot. KPP Koluszki

Trzeba pomóc osobom 
zagrożonym wychłodzeniem
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Wystawowe króliki stanowiły prze-
gląd osiągnięć około setki członków 
Łódzkiego Związku Hodowców 

Zwierząt Futerkowych i Drobnego Inwentarza. 
Puchary zwycięzcom wręczali m.in. burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, zastępca Monika 
Pawlik oraz radny Przemysław Szczech.

Piotr Pietraszczyk, wiceprezes zarządu 
Łódzkiego Związku Hodowców Zwierząt Fu-
terkowych i Drobnego Inwentarza z siedzibą 
w Rzgowie przy ul. Grodziskiej pasjonuje się 
królikami już w trzecim pokoleniu, a w jego 
ślady idzie syn Maciek. Obecnie hodowla liczy 
60 dorosłych francuskich baranów szarych 
oraz żelazistych, ale do wiosny stadko będzie 
liczyć 200 osobników.

Nie zjada się championów

Rasowe króliki są niezwykle delikatne i trud-
ne w hodowli. Chorobą lub upadkiem reagują 
na zmianę jadłospisu. Skład paszy zmienia się 
stopniowo przez 3–4 miesiące, a podawana 
w postaci granulatu jest zbilansowana jak kon-
serwy dla psów i kotów. Musi zawierać białko, 
witaminy, lucernę, nasiona słonecznika, psze-
nicę, kukurydzę itd. Porcja karmy składa się 
pół na pół z gotowej paszy, a reszta to głównie 
pszenżyto, owies i siano.

Mama, a także żona pana Piotra doszły 
do perfekcji w przyrządzaniu królika, który 
gości na ich stole przynajmniej raz w tygodniu 
w postaci pasztetów czy pieczeni z tuszki. Bar-

dzo mu smakuje rosół na mięsie króliczym, 
biały barszcz na tym delikatnym mięsie, po-
midorowa oraz krupnik. Dużym uznaniem 
cieszy się wędzonka z królika. Z 8-kilogramo-
wego królika jest około 4,5 kg czystego mięsa, 
które jest drogie – od 35 do 40 zł za kg tuszki. 
Nie zjada się championów wystawowych, które 
mają zapewnioną emeryturę.

Królicze dania są najbardziej popular-
ne w Czechach. Trudno się dziwić, skoro 
na 10,5 mln ludności – aż 700 tys. ludzi ho-
duje króliki. Można śmiało powiedzieć, że po-
nad 50 tys. hodowców jest zrzeszonych. Pod 
względem spożycia mięsa króliczego w czołów-
ce znajdują się też Niemcy i Austriacy. Kiedy 
jest potrzeba dokupienia królików do celów 
hodowlanych, pan Piotr odwiedza wystawę 
w Niemczech, gdzie prezentuje się 30 tys. kró-
lików albo do Francji, gdzie w jednym miejscu 
możemy podziwiać 12 tys. królików.

Delikatne i wrażliwe
Króliki rasowe mają po dwa mioty w roku 
i często po 4–7 młodych w wykocie. Oczywi-
ście, nie są rzadkością sześcioraczki. U Pie-
traszczyków najwięcej było 16, ale wiek doj-
rzały osiągnęły jedynie dwa osobniki. Liczna 
gromadka tak często domaga się karmienia, 
że samica chudnie w mgnieniu oka i potem 

trzeba przez pół roku odbudowywać jej kon-
dycję. Trudność hodowli polega m.in. na tym, 
że tylko 60% młodych dożywa dorosłego wie-
ku. Zwierzęta zniosłyby temperaturę minus 30 
st. C, ale są podatne na zawały i zapaści pod-
czas rekordowych lipcowych upałów. Nie po-
maga wylewanie zimnej wody pod klatkami, 
ani umieszczanie klatek w cieniu drzew. Na wy-
stawie w Konstantynowie były licznie reprezen-
towane także hodowle kolorowych królików 
miniaturowych o wadze ok. kilograma w cenie 
od 100 do 1000 zł za parkę. Ludzie chętnie de-
cydują się na miniatury, bo ich oprzątanie jest 
podobno mniej kłopotliwe.

Włodzimierz Kupisz, Fot. organizatorzy

W spotkaniu uczestniczyli przedstawicie-
le władz na czele z Marcinem Kuchcińskim, 
marszałkiem województwa warmińsko-mazur-
skiego oraz Maria Bąkowska – członek zarządu 
województwa, parlamentarzyści oraz reprezen-
tacja instytucji, z którymi współpracuje Polska 
Krajowa Sieć Miast Cittaslow. Były życzenia, 
toast noworoczny i okazja do licznych rozmów. 
To już drugie takie spotkanie.

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformo-
wał po powrocie, że w prestiżowym rankingu 
poziomu potencjału społeczno-gospodarcze-
go Polskiej Krajowej Sieci Miast Cittaslow 
na pierwszym miejscu znalazł się Rzgów. Bada-
nie przeprowadzono na podstawie danych GUS.

– Bardzo cieszę się z tego wyniku, bo po-
twierdza on słuszność przyjętego kierunku roz-
woju gminy – przyznał burmistrz M. Kamiński. 
– Nasza strategia się sprawdza, a dodatkowo 
jest to świetna promocja Rzgowa i całej gminy 
w kraju.

Cittaslow to powstały w 1999 r. we Włoszech 
ruch, a zarazem organizacja non-profit, której 
celem jest oparcie się globalizacji i homogeni-
zacji miast poprzez popieranie różnorodności 

kulturalnej, ochronę środowiska naturalnego, 
promocję tradycyjnych lokalnych produktów 
oraz dążenie do poprawy jakości życia.

Miasta Cittaslow brały udział w festiwalu 
folklorystycznym w Rzgowie, a KGW z gminy 
Rzgów oraz Koło Rękodzieła Artystycznego 
„Zasupłane” z GOK reprezentowały nas na spo-
tkaniu miast członkowskich w województwie 
warmińsko-mazurskim m.in. w Lidzbarku.

W. Kupisz

W dniach 13–14 stycznia 2024 
roku w Konstantynowie Łódz-
kim odbyła się jubileuszowa X 
Ogólnopolska Wystawa Króli-
ków Rasowych. 90 hodowców 
zaprezentowało prawie 800 
królików, a 200 innych można 
było obejrzeć na pobliskiej 
giełdzie. Piotr Pietraszczyk 
ze Rzgowa zdobył I miejsce 
za najbardziej okazałego 
w swojej kategorii – barana 
francuskiego szarego.

Przedstawiciele miast Cittaslow 
Polska, 6 stycznia w Olsztynie, 
wzięli udział w Spotkaniu No-
worocznym. Rzgowski samo-
rząd reprezentował burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński. 
Od 2017 r. członkiem Citta-
slow – Międzynarodowej Sieci 
Miast Dobrego Życia jest Rzgów.

Noworoczne spotkanie CittaslowNoworoczne spotkanie Cittaslow

Tam, gdzie żyje się dobrze…

Najlepszy baran francuski szary ze RzgowaNajlepszy baran francuski szary ze Rzgowa

„Króliczy” klan „Króliczy” klan 
od trzech pokoleńod trzech pokoleń
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W ub. roku akcje krwiodawstwa 
w Rzgowie pozwoliły zebrać po-
nad 169,5 litrów życiodajnego leku. 

W niedzielę, 14 stycznia w hali GOSTiR w Rzgo-
wie odbyła się III Gala Krwiodawców, na któ-
rej podsumowano działalność Stowarzyszenia 
Kaprala Wojtka w Rzgowie oraz wręczono od-
znaki zasłużonym krwiodawcom. Uroczystość 
poprowadzili: Anna Malinowska, dyrektor GPB 
oraz Marcin Bartoszek, prezes Stowarzyszenie 
Kaprala Wojtka w Rzgowie.

Odznaki Zasłużony dla Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ło-
dzi otrzymali: Kamila Kapczyńska, Leszek 
Waga – radny powiatu pajęczańskiego.

Odznaki Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi III st. otrzymali: Mikołaj Szczepaniak, 
Jacek Strycharski.

Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi II st. otrzymali: Katarzyna Wankiewicz, 
Tomasz Jardzioch, Przemysław Niewiado-
my, Rafał Kacper, Marek Marchewczyński, 
Adam Szeremeta.

Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi I st. otrzymał Marcin Bartoszek, a wraz 
nią podziękowanie, za zaangażowanie w dzia-
łaniu na rzecz honorowego krwiodawstwa, 
wyjątkową frekwencję na zbiórkach krwi oraz 
wieloletnią współpracę z RCK na terenie woje-
wództwa łódzkiego. Organizatorzy oczywiście 

nie zapomnieli o darczyńcach, którzy wspierają 
akcje i nagrodzeni zostali podziękowaniami.

W III  Gali  Kr wiodawców wzięl i 
udział m.in.: dyrektor RCKiK w Łodzi Edyta 
Wcisło, burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, 
dyrektor GOSTiR Radosław Bubas, przewodni-
czący RM Radosław Pełka, wiceprzewodniczący 
Marek Bartoszewski, radna powiatu łódzkiego 
wschodniego Klaudia Zaborowska-Gorzkie-
wicz, radni powiatu pajęczańskiego Agnieszka 
Morga, Leszek Waga, pisarka Anna Stryjewska.

– Krew to lek, który ratuje życie – powie-
dział burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 
– Przy okazji podsumowania szlachetnej akcji 
pragnę złożyć najpiękniejsze podziękowania 
tym, którzy tak szczodrze dzielą się z nami 
krwią. Gratuluję wszystkim odznaczonym. 
Udział w III Gali Krwiodawców był dla mnie 
zaszczytem i wyróżnieniem. Jestem też wdzięcz-
ny za dobrą współpracę i słowa uznania podczas 
uroczystości, które usłyszeliśmy pod adresem 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie.

– Pamiętajcie drodzy krwiodawcy, że bez 
was nie byłoby tego wspaniałego osiągniecia 
w postaci prawie 170 litrów krwi, jestem dymny 
że mogę przewodniczyć takiej wspaniałej grupie 
ludzi i działać na rzecz drugiego człowieka – 
przyznał Marcin Bartoszek.

Opr. Włodzimierz Kupisz, 
fot. Kamila Kapczyńska

W niedzielę, 21 stycznia, w kościele 
parafialnym w Rzgowie wysłucha-
liśmy XII Koncertu Kolęd i Pasto-

rałek. Wystąpiło 8 chórów i 200 śpiewaków, 
w tym nowe grupy z Częstochowy i tamtejsze-
go regionu, które gościliśmy po raz pierwszy.

Zaproszenie chórów spoza wo-
jewództwa świadczy o ekspansji rz-
gowskiej imprezy, a im większa róż-
norodność repertuarowa, tym większa 
wartość sztuki chóralnej. Ma to też 
ogromne znaczenie dla promocji gmi-
ny Rzgów. W programie udział wzięli:

Rzgowski Chór „Camerata” (dyry-
gent Izabela Kijanka), Chór Mieszany 
„Pochodnia” działający, przy Poli-
technice Częstochowskiej (dyrygent 

Aleksandra Łabęcka), Chór „Radość Życia” – 
Piotrków Trybunalski (dyrygent Tadeusz Jacek 
Małż), Zespół Wokalny „Ale! Babki” – Kruszy-
na (dyrygent Aleksandra Łabęcka), Chór Parafii 
św. Archaniołów Rafała i Michała – Aleksan-
drów Łódzki (dyrygent Natalia Kaźmierczak), 
Stowarzyszenie Śpiewaczo-Muzyczne im. F. 
Chopina – Konstantynów Łódzki (dyrygent 
Mariusz Jarkowski), Towarzystwo Śpiewacze 
im. S. Moniuszki – Aleksandrów Łódzki (dyry-
gent Piotr Ranfeld), Chór Miejski „Arce Canto-
res” – Gostynin (dyrygent Michał Pilichowicz.

W imprezie uczestniczyli m.in. burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, wiceburmistrz Mo-

nika Pawlik, Radosław Pełka – prze-
wodniczący Rady Miejskiej, radni 
Zbigniew Waprzko i Rafał Kluczyń-
ski, oraz radna powiatowa Edyta Wa-
przko. Po koncercie większość gości 
przyjęła zaproszenie na poczęstunek 
do remizy OSP Rzgów, gdzie o słodko-
ści zadbały panie z „Cameraty”, a chó-
rzyści zapewnili odpowiednią oprawę 
muzyczną spotkania przy herbacie.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W niedzielę, 21 stycznia w hali GOSTiR 
przeprowadzono pierwszą w nowym 

roku akcję krwiodawstwa. Zarejestrowano 63 
dawców, a 49 spełniło wszystkie kryteria po-
zwalające podzielić się życiodajnym lekiem.

Efektem zbiórki, zorganizowanej przez Sto-
warzyszenie Kaprala Wojtka były ponad 22 litry 
krwi. Jak twierdzi prezes, widać wiele nowych 
twarzy. To dobry prognostyk na następne zbiórki.

Stowarzyszenie Kaprala Wojtka dziękuje 
sponsorom, m.in. Piekarni Oskroba za przygo-
towanie słodkich pakietów, firmie telekomuni-
kacyjnej T-Mobile PL za ufundowanie pakietów 
startowych na telefon oraz różowych parasolek, 
Hotelowi i Restauracji Eden za obiad dla orga-
nizatorów oraz personelu medycznego.

WK, fot. K. Kapczyńska

III GALA 
KRWIODAWCÓW

Sukces pierwszej zbiórki

SALA WIDOWISKOWA GOKSALA WIDOWISKOWA GOK
8 MARCA 2024 R., GODZ. 188 MARCA 2024 R., GODZ. 18

BILETY W CENIE 55 ZŁ DOSTĘPNE NA KUPBILECIK.PLBILETY W CENIE 55 ZŁ DOSTĘPNE NA KUPBILECIK.PL

Chóralna 
oktawa

https://www.kupbilecik.pl
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W Szkole Podstawowej 
im. Jana Długosza w Rzgowie 
został rozegrany halowy tur-
niej piłki nożnej, w którym 
udział wzięli uczniowie klas 
młodszych z naszej szkoły.

Były sportowe emocje, uczestnicy starali się 
zaprezentować swoje umiejętności piłkarskie 
i oczywiście strzelić jak najwięcej bramek. 
Po zaciętej, sportowej walce, królem strzel-
ców turnieju został Filip Skoweranda. Bramki 

zdobywali również w pięknym stylu: Maksy-
milian Murawiecki i Dawid Czernik. Trójka 
najlepszych strzelców zdobyła cenne nagrody. 
Pozostali uczestnicy zmagań piłkarskich także 
otrzymali upominki. Jak zawsze w tego rodzaju 
turniejach, chodziło przede wszystkim o dobrą, 
sportową zabawę. Pragnę pochwalić wszystkich 
uczniów, biorących udział w turnieju, za prze-
strzeganie podczas gry zasad fair play. Trady-
cyjnie życzymy im dalszych, sportowych suk-
cesów!

Krzysztof Chrzanowski

W sobotę, 13 stycznia, hala GOSTiR 
rozbrzmiewała gorącymi i dyna-
micznymi dźwiękami muzyki. 

Program ćwiczeń obejmował zajęcia fitnessowe 
Ritmo do Brazil, które zawierają m.in. elemen-
ty samby, capoeiry oraz zumby i były popro-
wadzone pod kierunkiem wykwalifikowanych 
instruktorów z regionu łódzkiego. Wydarzenie 
rozpoczęło się o godz. 15 i trwało trzy godziny.

– Maratony Time to Dance odbywają się 
w Rzgowie regularnie. W obecnej edycji wzięło 

udział ponad sto osób, głównie kobiet – mówi 
organizatorka, Katarzyna Królak – Zajęcia łą-
czą fitness i taniec, więc są absolutnie dla każde-
go bez względu na wiek i płeć. Warto podkreślić, 
że nie było to zwyczajne wydarzenie sportowe, 
bo dochód z biletów zasilił skarbonkę WOŚP.

W wydarzeniu wzięli udział instruktorzy: 
Kacper Gąszcz, Magdalena Jędrzejczak, Kata-
rzyna Królak, Krysia Lis, Julia Miszczak, Nata-
lia Miszkiel, Adam Możdżer, Ewa Nowosielska, 
Angela Świątek. W organizacji pomógł GOK 
w Rzgowie, udostępniając sprzęt nagłaśniający.

Dziękujemy uczestnikom i partnerom Cha-
rytatywnego Maratonu Time to Dance.

Tekst: Maria Kaczmarska 
fot. GOSTiR Rzgów

Piąta edycja najważniejszych krajowych roz-
grywek kobiecego futnetu odbędzie się 2 mar-
ca 2024 roku. Mistrzostwa zostaną rozegrane 
w hali GOSTiR Rzgów. WK, Fot. Polski Futnet

• Body Pump: poniedziałek, godz. 20.00 – Da-
mian; czwartek, godz. 20.00 – Marta
• Gimnastyka prozdrowotna: czwartek, godz. 
17.00 – Marta
• Tabata: piątek, godz. 19.00 – Marcin
Zajęcia Płaski Brzuch i Seksi Pupa oraz gimna-
styka sensoryczna rozpoczynają się od 10 stycz-
nia br. (WK)

Świąteczny turniej Świąteczny turniej 
PIŁKI NOŻNEJPIŁKI NOŻNEJ

Maraton 
Time 
to Dance 
dla WOŚP

Siatkonoga po raz piąty!

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA PLAN ZAJĘĆ  

ZAZA
PRAPRA
SZASZA
MY!MY!
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W licytacji tortu przygoto-
wanego na 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
Jurka Owsiaka wygrała rzgow-
ska firma Ptak, która zapłaci-
ła za niego 2 tys. zł. Jednym 
z pierwszych rzgowian, którzy 
włożyli banknot do puszki 
WOŚP był burmistrz Mateusz 
Kamiński. W Hali Sportowej GO-
STiR, przed kościołem parafial-
nym i w centrach handlowych 
niedziela 28 stycznia upłynęła 
na napełnianiu orkiestrowych 
skarbonek.

Orkiestrowe granie rozpoczął koncert 
najpiękniejszych kolęd w wykonaniu 
Rzgowskiej Orkiestry Dętej w kościele 

parafialnym na mszy świętej o godz. 10. Muzy-
cy koncertowali również po wyjściu wiernych, 
zachęcając do zbiórki funduszów na WOŚP.

W hali GOSTiR skupiły się główne wyda-
rzenia 32. Finału WOŚP. Osoby prywatne oraz 
firmy ofiarowały w tym roku 600 fantów na lo-
terię, w której można było wygrać w cenie losu 
np. książki, puzzle, kalendarze, kosmetyki, 
bombonierkę, rzeźby i obrazki na ścianę. Sta-
raniem m.in. Edyty Waprzko, pedagoga szkol-
nego i radnej powiatowej do dyspozycji gości 
były tace świeżo wypieczonych ciast domowej 
roboty oraz inne desery. Nieprzerwanie działał 
grill z kiełbaskami. Piekarnia przysyłała paluchy 
z ziarnem oraz ciepłe bułki do kawy. Uczestnicy 
orkiestrowego grania wzięli udział w edukacyj-
nym wydarzeniu pod nazwą „Stop smog”, zorga-
nizowanym przez Referat Ochrony Środowiska 
UMR z pomocą OSP Rzgów. Na temat zagrożeń 
ze strony czadu mówił ekspert Mateusz Kuzik, 
kierownik Sekcji Koordynacji Ratownictwa 
w KW PSP w Łodzi, druh OSP Rzgów. Burmistrz 
Rzgowa rozdał mieszkańcom 32 czujniki czadu. 
Gośćmi stoiska byli również kominiarze. W ra-
mach akcji rzgowskiego ratusza przewidziane 
zostały: nauka rozpalania w piecu, ekokonkursy 
z nagrodami dla dzieci, konsultacje z zakresu 
programu „Czyste Powietrze” oraz pokazy stra-
żackie. Druh Stanisław Gajdzicki, prezes OSP 
Rzgów wraz z ratownikiem pokazywali na fan-
tomie, jak ratować życie ludzkie.

Gdy w hallu trwała zbiórka pieniędzy 
do puszek orkiestrowych oraz loteria fantowa, 
na płycie hali rozgrywane były mecze piłkar-
skie Halowych Mistrzostw Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego rocznik 2012. Z trybun – prawie 
w całości zajętych – słychać było oklaski za wy-
stępy zespołu tanecznego Power Fun i rzgow-
skich cheerleaderek. Przy głównym wejściu 
dzieci usypały złote serce z monet groszowych.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

ORKIESTRA ORKIESTRA 
serca radująca!serca radująca!


